sob a obediência ao estabelecido no artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016 e artigo 124, inciso
II do RILCC da AGEHAB, onde se verifica ocasião em que é cabível a dispensa de licitação:

 

“Art. 124. É dispensável a realização de licitação pela AGEHAB:

(...)

II – Para outros serviços e compras de valor até R$  66.531,27 (sessenta e seis mil quinhentos e trinta e um
reais e vinte e sete centavos) e para alienações desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizado de uma só vez;”

 

III – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Os recursos financeiros que irão custear a presente contratação estão detalhados nos documentos:

[...]

c) Documentos de qualificação técnica e econômico-financeira, se for o caso (81658732). 

 

VII –  DA CONCLUSÃO 

Ante ao exposto, entendemos que a contratação da empresa MOBY DRONES COMERCIO E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 36.995.838/0001-00, no valor de R$ 11.390,00 (Onze mil trezentos e noventa
reais),   por entrega imediata, para Contratação de empresa especializada para manutenção e reparo no
conjunto multirotor com RTK-ARP (drone e acessórios) - DJI Phantom 4 RTK,  enquadra-se nas regras

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=p